meses de duração/execução, ou b) se o período de 12 meses também pode ser considerado o intervalo
máximo de aplicação do recurso.

“6. PERÍODO (página. 88) Há sazonalidade em alguns aspectos e em outros não. Para o desafio
não há sazonalidade. 7. VERBA REFERENCIAL PARA INVESTIMENTO R$6.769.268,15 (seis
milhões setecentos e sessenta e nove mil duzentos e sessenta e oito reais e quinze centavos) para
12 meses de execução.”

Entende a Impugnante que as regras  das alíneas "a", "b", "c" e "d" acima deveriam ser
excluídas do Edital da Concorrência 90001/2025; e as da "e" e "f" deveriam ser corrigidos e/ou alterados
os itens 1, 6 e 7 com as normas jurídicas constitucionais e infraconstitucionais que regem as licitações